Liber

et multos conuertet ab iniquitate: quoniam labia sacerdotis custodiet sciam et lege in quibus ex ore eius quoniam angelus domini omnipotens est. Nec mirandum est quod omnipotens dei angelus dicitur esse Christus Iesus. Sicut enim seruus propter formam serui: in qua venit ad homines: sic et angelus propter euangelium quod nuntiavit hominibus. Nam et sic grece ista ita interpretemur. et euangelium bona nuntiatio est: et angelus nuntius. De ipso quippe ite dicitur. Ecce mitto angelum meum: et prospiciet viam a facie mea: et subito veniet in templum suum dominus quem vos queritis et angelus testamenti quem vos vultis. Ecce veniet dicit dominus deus omnipotens et quod sustinebit diem introitus eius: aut quod sisset in aspectu eius: hoc loco primo et secundum christi pronuntiavit aduentum. Primum scilicet de quo ait. Et subito veniet in templum suum dominus: id est in carne sua: de quo dicit in euangelio. Soluite templum hoc et in triduo resuscitabo illud. Secundum vero ubi ait. Ecce veniet dicit dominus omnipotens et quod sustinebit diem introitus eius: aut quod sisset in aspectu eius.

Mal. 3.

Job. 2.

Malach.

Ibidem.

Ibidem.

Mal. 4.

Quomodo dicitur dicit dominus deus omnipotens et quod sustinebit diem introitus eius: aut quod sisset in aspectu eius: hoc loco primo et secundum christi pronuntiavit aduentum. Primum scilicet de quo ait. Et subito veniet in templum suum dominus: id est in carne sua: de quo dicit in euangelio. Soluite templum hoc et in triduo resuscitabo illud. Secundum vero ubi ait. Ecce veniet dicit dominus omnipotens et quod sustinebit diem introitus eius: aut quod sisset in aspectu eius. Quod autem dicit dominus quod vos queritis: et angelus testamenti quem vos vultis: significauit utique etiam de eo secundum scripturas quod legitur christum querere et velle. Sed multi eorum que querierunt et voluerunt: venisse non agnouerunt: ex cetero in cordibus suis precedebatibus meritis suis. Quod sane hic nominat testamentum vel super ubi ait. Testamentum meum erit cum eo: vel hic ubi cum dicit angelus testamenti. non uero proculdubio testamentum debemus accipere ubi semper: non uero ubi temporalia sunt promissa: quod pro magno hic habentes plurimum infirmi et deo vero tantum reze mercede seruientes quoniam vident impios ab utroque turbant. Propter quod idem propheta ubi noui testamenti beatitudinem eternam quod non dabit nisi bonis distingueret a veteris frena felicitate quod plerumque datur et malis. Ingrauastis inquit super me verba vestra dicit dominus et dixistis: in qua detrahimus de te. Dixistis. Etiam est ois quod seruit deo: et quod plerumque nobis quod custodiimus obseruantes eius: et quod ab ulauimus supplicantes a facie eius omnes. Et nunc nos beatificamus alios et reedificamus ois quod faciunt iniquum: et aduersari sunt deo: et salui facti sunt. Et oblocuti sunt: quod timebant dominum: unum quod ad primum suum: et auertit dominus et audiuit: et scripsit librum memorie in conspectu suo eis quod timet dominum: et reuerentem nomen eius. Per istum librum significatum est testamentum nouum. Denique quod sequi audiamus. Et erunt mihi dicit dominus omnipotens in die quam ego facio in acquisitione: et eligam eos sicut homo eligit filium suum seruientem sibi: et uertim et uidebitis me iustum et iniustum: et inter seruientem deo et non seruientem. Quomodo ecce dicitur dicit dominus: et non seruientem sicut clibanus et concremabit eos: et est ois alienigena: et ois facientem iniquitatem sicut stipulam: et incidet illos dicit dominus qui adueniet: dicit dominus omnipotens: et non derelinquet eorum radicem neque sarmentum: et orientes uos timoribus nomen meum solius iusticie: et sanitas in pennis eius: et exultabitis: et exultabitis sicut vituli ex uiuculis resoluti: et conculcabitur iniquos et erunt cinis sub pedibus vestris in die in quo ego facio: dicit dominus omnipotens. Hic est quod dicit dicit dominus de quo suo loco si de uo luerit loquemur uerius. La. XXXVI.

la: et incidet illos dicit dominus qui adueniet: dicit dominus omnipotens: et non derelinquet eorum radicem neque sarmentum: et orientes uos timoribus nomen meum solius iusticie: et sanitas in pennis eius: et exultabitis: et exultabitis sicut vituli ex uiuculis resoluti: et conculcabitur iniquos et erunt cinis sub pedibus vestris in die in quo ego facio: dicit dominus omnipotens. Hic est quod dicit dicit dominus de quo suo loco si de uo luerit loquemur uerius. La. XXXVI.

Est hos tres prophetas aggeum: zachariam et malachiam: per idem tempus liberationis populi ex babilonica seruitute: scripsit etiam esdras qui magis rerum gestarum scriptor: et babilus: et propheta: sicut est liber qui appellatur babilus: cuius res gesta in laudem dei non longe ab his temporibus inuenit: nisi forte esdras in eorum prophetasse intelligendus est: quod inter iuuenes quodam orta questione: quid amplius ualeret in rebus: cum reges unus dixisset: alter uinum: tertius mulieres que plerumque regibus imparat: idem tunc tertius ueritatem super omnia demonstrauit esse uicticem. Constat autem euangelio christum cognoscimus esse ueritatem. Ab hoc tempore apud iudeos restitutum templo non reges et principes fuerunt usque ad aristobolum: quorum suppuratio regum non in scripturis sanctis que canonicè appellatur sed in alijs inuenit in quibus sunt et machabeorum libri: quod non iudei in ecclesia pro canonicis habent: propter quod undam martyrum passiones uehementes atque mirabiles: quod ante christum uenisset in carne usque ad mortem: prode lege certauerunt: et mala grauissima atque horribilia pertulit.

La. XXXVII. Empe igitur nfox prophetarum que in scripta ad noticiam fere omnium gentium uenerunt: per gentium non dicitur: quod etiam nomen uocarent: quod cepit a samio pythagora: quod eo ipse quod iudeorum soluta est captiuitas cepit excellere atque cognosci. Aperto ergo magister christi post prophetas perierunt fuisse. Nam ipse socrates athenensis magister omnium quod tunc maxime claruit: tenens ea parte quod moralis uel actiua et principatum: post esdras in chronice iuenit. Non multo post est plato natus est quod longe ceteros socraticos discipulos anteciret: quod bus si addamus etiam superiores quod non dicitur per uocabant: septem scilicet sapientes ac deinde philisophi.

Job. 14.

Empe igitur nfox pro... pte a samio... ra samio qui fuit princeps ptoz... nerj itatici... pte a samio... ra samio qui fuit princeps ptoz... nerj itatici... pte a samio... ra samio qui fuit princeps ptoz... nerj itatici...